

1944: PAMIĘTNY ROK



1. Zna ogólną historię bitew roku 1944

Wie kiedy, gdzie i dlaczego odbyły się główne bitwy roku 1944: Zdobycie Monte Cassino, Zwycięska bitwa pod Falaise, Powstanie Warszawskie oraz Operacja „Market Garden”.

2. Zna szczegółową historię jednej z bitew roku 1944

Zdobycie Monte Cassino:

Opowie jak powstał 2 Korpus Polski PSZ (Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie); wymieni dowódcę 2 Korpusu; opowie o Bitwie pod Monte Cassino i o zdobyciu tego wzgórza wraz ze znajdującym się na nim klasztorem; przedstawi kiedy stoczono bitwę, jak się zakończyła i jakie było znaczenie tej bitwy.

Powstanie Warszawskie:

Zna przyczyny Powstania Warszawskiego; wymieni komendanta Armii Krajowej i dowódcę Powstania; zna kryptonim dnia i godziny rozpoczęcia Powstania; wykaże znajomość przebiegu Powstania, podając daty działania; wymieni niektóre oddziały Armii Krajowej; opowie o udziale Szarych Szeregów.

Zwycięska bitwa pod Falaise:

Wie gdzie i kiedy powstała 1 Dywizja Pancerna i wymieni jej dowódcę; zna przebieg bitwy pod Falaise, wie w których dniach odbyła się i przedstawi kluczowy udział Dywizji Pancernej; oceni strategiczne znaczenie zamknięcia kotła Falaise-Chambois.

Operacja „Market Garden”:

W skrócie opowie o zamiarach operacji „Market Garden” i planie jej działania; wie gdzie i kiedy operacja miała miejsce; opowie jaki był wkład 1 Samodzielnej Brygady Spadochronowej, podając gdzie i kiedy została zrzucona do bitwy; wymieni jej dowódcę i opowie jakie były jego losy po zakończeniu akcji.

3. Znaki Pamięci

Wymieni dwa cmentarze wojenne polskich żołnierzy; odwiedzi cmentarz, gdzie są pochowani Polacy i złoży znicze; zrobi fotografie nagrobków dwóch poległych lub zmarłych członków PSZ i ustnie przedstawi ich życiorysy oraz poprosi drużynowego o wpisanie szczegółów na formularz Znaki Pamięci.



Link do formularza

ZHP

Chorągiew Harcerzy w

Hufiec

Drużyna

KARTA PRÓBY NA SPRAWNOŚĆ 1944: PAMIĘTNY ROK

Dopuszczam druhado próby.

Wyznaczam termin ukończenia próby do dnia.....

Czuwaj !

Data

Podpis dopuszczającego

Próba

Zadanie	Ocena	Podpis i data
1. Wie kiedy, gdzie i dlaczego odbyły się główne bitwy roku 1944: Zdobycie Monte Cassino, Powstanie Warszawskie, Zwycięska bitwa pod Falaise oraz Operacja „Market Garden”		
2. <u>Zna szczegółową historię jednej z bitew roku 1944</u> <u>Zdobycie Monte Cassino:</u> Opowie, jak powstał 2 Korpus Polski PSZ (Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie); wymieni dowódcę 2 Korpusu; opowie o Bitwie pod Monte Cassino i o zdobyciu tego wzgórza wraz ze znajdującym się na nim klasztorem; przedstawi, kiedy stoczono bitwę, jak się zakończyła i jakie było znaczenie tej bitwy. <u>Powstanie Warszawskie:</u> Zna przyczyny Powstania Warszawskiego; wymieni komendanta Armii Krajowej i dowódcę Powstania; zna kryptonim dnia i godziny rozpoczęcia Powstania; wykaże znajomość przebiegu Powstania, podając daty działania; wymieni niektóre oddziały Armii Krajowej; opowie o udziale Szarych Szeregów. <u>Zwycięska bitwa pod Falaise:</u> Wie gdzie i kiedy powstała 1 Dywizja Pancerna i wymieni jej dowódcę; zna przebieg bitwy pod Falaise, wie w których dniach odbyła się i przedstawi kluczowy udział Dywizji Pancernej; oceni strategiczne znaczenie zamknięcia kotła Falaise-Chambois. <u>Operacja „Market Garden”:</u> W skrócie opowie o zamiarach operacji „Market Garden” i planie jej działania; wie gdzie i kiedy operacja miała miejsce; opowie jaki był wkład 1 Samodzielnej Brygady Spadochronowej, podając gdzie i kiedy została zrzucona do bitwy; wymieni jej dowódcę i opowie jakie były jego losy po zakończeniu akcji.		
3. Wymieni dwa cmentarze wojenne polskich żołnierzy; odwiedzi cmentarz, gdzie są pochowani Polacy i złoży znicze; zrobi fotografie nagrobków dwóch poległych lub zmarłych członków PSZ i ustnie przedstawi ich życiorysy oraz poprosi drużynowego o wpisanie szczegółów na formularz Znaki Pamięci.		

Sprawność przyznano Rozkazem Hufca z dnia

Data

Podpis hufcowego